



Kontynuacja prac

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałczu

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałczu w roku 2011 przebudował sieć wodociagową w ul. Wojska Polskiego i Al. Tysiąclecia, a ponadto kontynuował prace przy projekcie pn. „Sieć wodociagowa i kanalizacja sanitarna w mieście Wałcz Osiedle Zacisze”. Największe jednak znaczenie dla całego Zakładu, jak i dla wszystkich mieszkańców miasta, miała inwestycja pn. „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej dla miasta Wałcza”, której realizację zaplanowano na lata 2007-2013.

W 2005 roku Gmina Miejska Wałcz podjęła decyzję o konieczności rozbudowy i modernizacji systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków na terenie miasta Wałcz. W tym celu na zlecenie Gminy Miejskiej Wałcz (będącej jedynym właścicielem ZWiK w Wałczu) konsorcjum firm: Grontmij Polska Sp. z o.o. w Poznaniu oraz Biuro Techniczno-Handlowe Ciepłownictwa Wodociągów i Kanalizacji CEWOK Sp. z o.o. w Warszawie opracowało dokumentację techniczną dla projektu. Dokumentacja ta była pierwszym krokiem do zapoczątkowania realizacji projektu. 22 kwietnia 2008 roku w wyniku uchwały Rady Miasta w Wałczu Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałczu stał się beneficjentem zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej dla miasta Wałcza” i odbiorcą kompletnej dokumentacji aplikacyjnej wykonanej przez firmę Grontmij.

W 2008 roku w ramach struktury organizacyjnej Zakładu powołano jednostkę realizującą projekt, na czele z Pełnomocnikiem ds. Realizacji Projektu (MAO), której zadaniem jest przygotowanie, organizacja oraz monitorowanie realizacji projektu na płaszczyźnie technicznej, finansowej i prawno-organizacyjnej. Wraz z utworzeniem tego organu podjęto starania o pozyskanie środków finansowych z Funduszu Spójności. Złożono wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia do właściwej Instytucji Wdrażającej, którą w tym przypadku jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wniosek spotkał się z pozytywną oceną Komisji Europejskiej, co skutkowało podpisaniem 2 października 2009 r. umowy o dofinansowanie projektu z NFOŚiGW.

18 lutego 2010 roku Komisja Europejska podjęła decyzję w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Priorytetu I Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, działanie 1.1 „Gospodarka

wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM”. Całkowita wartość projektu wynosi 117 710 910,21 PLN, z czego wysokość przyznanych na realizację projektu środków z Funduszu Spójności to 55 270 162,61 PLN. Pozostałe środki stanowią środki własne spółki.

Cel projektu

Przedmiotem projektu jest kompleksowa rozbudowa i modernizacja systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków na terenie miasta Wałcz. W zakresie realizowanych robót przewidywana jest modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami, kanalizacji deszczowej łącznie z podczyszczalniami ścieków oraz uzupełnienie systemu wodociagowego. Projekt obejmuje również wykonanie modernizacji oczyszczalni ścieków w Wałczu, modernizację stacji uzdatniania wody przy ul. Podgórznej, a także dostawę samochodu do czyszczenia kanalizacji.

W marcu 2010 r. w wyniku przetargu wyłoniony został Inżynier Kontraktu, którym jest konsorcjum firm: B-Act Sp. z o.o. z Bydgoszczy oraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych Sp. z o.o. z Olsztyna, pełniący nadzór budowlany nad całym przedsięwzięciem. Natomiast w listopadzie 2010 r. podpisana została umowa na roboty budowlane realizowane w ramach projektu z konsorcjum firm w składzie: Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych „Pekum” Sp. z o.o. z Olsztyna, Mostostal Warszawa S.A. oraz Per Aarsleff Polska Sp. z o.o. z Warszawy. Prace budowlane potrwają do końca grudnia 2012 r., a w ich wyniku powstanie ok. 7,1 km nowej sieci wodociagowej, ok. 4,3 km nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 7,4 km kanalizacji deszczowej, a także zostanie zmodernizowanych 32,7 km sieci kanalizacyjnej. W związku z prowadzoną inwestycją nastąpi także wzrost liczby użytkowników podłączonych do nowo wybudowanej

Wojciech Szalwach

prezes ZWiK Sp. z o.o. w Wałczu

Z roku na rok w branży wod-kan pojawiają się kolejne inwestycje, w tym coraz więcej nowatorskich, uwzględniających nowe technologie. Biorąc pod uwagę inwestycję, jaką realizujemy w naszym zakładzie, jestem szczególnie zadowolony, że udało się nam pozyskać fundusze z budżetu Unii Europejskiej. Zakład nie byłby w stanie realizować tak dużego zadania wyłącznie własnymi siłami, dlatego też środki, jakie otrzymujemy z Funduszu Spójności, stanowią znaczące źródło finansowania.

Chciałbym zachęcić jak najszersze grono przedstawicieli jednostek organizacyjnych funkcjonujących w tej branży do podejmowania działań zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego, a zatem do zwiększania bezpieczeństwa społeczeństwa, wykorzystując przy tym dostępne fundusze i podległe im programy operacyjne, z których napływają wszelkie środki.

sieci kanalizacji sanitarnej o 662 osoby, a do sieci wodociagowej o 245 użytkowników. Wszystkie prace na sieciach wykonywane będą metodą wykopową, natomiast renowacja kanalizacji wraz z przykanalikami – metodą bezwykopową w technologii rękawa termoutwardzalnego. Realizacja inwestycji przyczyni się m.in. do poprawy jakości wody pitnej, zmniejszenia strat wody w sieci, wyeliminowania źródeł zanieczyszczeń wód gruntowych i powierzchniowych w postaci indywidualnych zbiorników bezodpływowych, a także do usprawnienia funkcjonowania oczyszczalni ścieków. Poprawie ulegnie również efektywność działania systemu wodno-ściekowego w Wałczu, zminimalizowany zostanie negatywny wpływ systemu kanalizacji na wody jeziora Raduń i Zamkowego. Wszystkie prowadzone działania muszą zmierzać do osiągnięcia określonego stanu środowiska naturalnego wymaganego dyrektywami UE.

Realizacja prac na oczyszczalni ścieków

